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FEDERATA SHQIPTARE E SHAHUT 
 

Kampionati Kombëtar Për Të Rinj 2025 

U8, U10, U12, U14, U16, U18, vajza dhe djem 

31 Mars- 6 Prill, Tiranë 

 

“National Sport Park” 
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1. Rregulla të Përgjithshme 

1.1 Kjo rregullore përmban mënyren e garimit, si dhe programin e garës, të Kampionatit 

Kombëtar për të Rinj 2025,U8, U10, U12, U14, U16, U18,vajza dhe djem. 

1.2 Në garë janë të vlefshme Rregullat e Shahut të FIDE-s dhe rregullorja e garave të 

Federatës Shqiptare të Shahut- FSHSH. 

2. Vendi dhe Datat 

Kampionati  do të zhvillohet në Tiranë, pranë “National Sport Park” Tiranë, salla e eventeve. 

3. Programi 

Data  Ora  Programi 

31/03/2025 15:00 

15:30 

 

Konfirmimi prezences 

Hedhja e Shorteut 

31/03/2025 16:00 Round1 

1/04/2025 16:00 Round 2 

2/04/2025 16:00 Round 3 

3/04/2025 16:00 Round 4 

4/04/2025 16:00 Round 5 

5/04/2025 16:00 Round 6 

6/04/2025 9:30 Round 7 

6/04/2025 13:00 Ceremonia e mbylljes dhe ndarjes se 

Cmimeve 

 

4. Mënyra e garimit 

4.1. Koha e mendimit do të jetë 90 min. + 30 sek. shtesë për cdo lëvizje,  duke filluar nga 

lëvizja e parë. Garat do të jenë e vlefshme për Fide Rating/ ELO 

4.2. Për numrin e pjesmarrësve 5-8 lojtarë, kampionati do të zhvillohet me sistem rrethi.  
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 Ne rastin kur kategoritë përkatëse G8, U8; G10, U10; G12, U12; G14, U14; G16, U16; 

G18, U18; nuk plotesojne numrin minimal prej 5 lojtarësh, organizohet garë Open (e 

përbashkët vajza dhe djem), ose i bashkohet kategorisë fqinje. 

4.3. Rezultati për cdo ndeshje, 1 pikë për fitore, ½ pikë për barazim dhe 0 pikë për 

humbje. Në rast të pikëve të barabarta vendi i parë përcaktohet me play-off ndeshje rapid 

10+5, ku gurët e bardhë I merr lojtari I pozicionuar më lart në renditjen përfundimtare. Në 

rast barazimi, do të zhvillohet ndeshje blitz 3+2 me guret e ndryshuar dhe në rast se edhe 

blitzi përfundon barazim, do të zhvillohet ndeshje Armageddon 5/4 me gurët e përcaktuar 

fizikisht. 

4.4. Renditja e lojtarëve me pike të barabarta/ Ndarja e barazimit: 

              a. Ndeshje Direkte 

              b. Buchholz / Sonneborn-Berger (në varësi të sistemit) 

        c. Numri më i madh i fitoreve 

        d. Numrii  ndeshjeve me të zeza 

 

Për lojrat e paluajtura, ndarja e barazimit modifikohet sipas rregullores së FIDE-s. 

5.Trofetë   

Kupa, Medalje dhe Diploma, do të jepen për fituesit e vendit të I-rë deri në të 3-të, të secilës 

kategori .  

6. Rregulla të tjera 

           6.1. Vonesa prej 30 minuta nga fillimi i turit shkakton humbjen e lojës 

           6.2. Nuk lejohen celularët në sallën e lojës 

           6.3. Ndalohet komunikimi i lojtarëve me persona të tjerë.  

           6.4 Vetëm lojtarët dhe arbitrat janë të lejuar të qëndrojnë në ambjentin e zhvillimit të    

garës. 

7. Arbitrat/ Gjyqtaria e Garës  

Kryegjyqtar: Kristaq Andoni 

 Gjyqtarë:  

1. Petro Boci 

2. Laureta Omeri 

3. Dejvi Cani  

8. Komisoni i Reklamimit 
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1. IA Marin Collaku 

2. FA PandiBorova 

3. FA Bernard Leka 

Reklamimi për cështjen duhet të behet jo më shumë se 15 minuta pas përfundimit të turit, me 

kerkesë me shkrim ndaj Krye Gjyqtarit. 

Drejtor i Turneut : IO Majlinda Pilinci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


